Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

PORTARIA N.2 677, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022.
SÚMULA: Dispõe sobre a concessão de diárias.

O Chefe do Poder Executivo do Município de Pato Bragado, no uso das
atribuições previstas no Art. 59, II e Art. 74, inciso II, alínea "g", da Lei Orgânica Municipal;

Considerando o disposto no Art. 3-, § l9 da Lei n9. 1.644, de 02 de maio de
2019, e a solicitação de diárias n.9 050/2021 em anexo, RESOLVE:

Art. I9 Conceder 1,5 (uma diária e meia) aos agentes políticos abaixo
relacionados, para viagem oficial à Curitiba - PR, no período compreendido entre os dias 07 e
08 de novembro de 2022, sendo:

• Leomar Rohden, Prefeito Municipal, matrícula n.9 908-3/5 - Valor R$ 1.039,50;
• Volmir Wollmann, Secretário Municipal, matrícula n.9 9538-9/1 - Valor R$ 865,50

Parágrafo único. A diária destina-se a suprir despesas de viagem a serviço ou
de interesse do Município de Pato Bragado - PR, com objetivo, período, origem/destino e
quantidades a seguir relacionados:
Objetivo da viagem: Cumprir agenda pública com os seguintes compromissos:

• Participar do evento PRÊMIO CIDADES EXCELENTES - etapa Paraná 7, promovido pela
Televisão Bandeirantes do Paraná, representando a Cidade de Pato Bragado - PR, que
foi indicada como uma das melhores classificadas, conforme consta no documento em
anexo;

• Visita à Assembléia Legislativa - para acompanhar os protocolos vinculados ao
Município;

• Reunido no IAT - Acompanhar pedidos de Licenças Ambientas requeridas.

Art. 29 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, aos
quatro dias do mês de novembro de 2022^

/
Leorryar Rohden
feito po Município

mUIJ, ,,.«110 NO UIÀRtQ OfIWAL.------
.>T-

e.

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br

A Band Paraná tem a honra de convidar Vossa Senhoria para o PRÊMIO CIDADES
EXCELENTES - etapa Paraná - 7 de novembro de 2022 às 19h30 no Museu Oscar

Niemeyer-auditório Poty Lazzarotto, Curitiba-PR.

Sua cidade foi indicada!

Parabéns prefeito!

Coloque na sua agenda...

07/11/22- 19h30

Vamos nos encontrar mais uma vez para um grande evento do municipalismo
brasileiro!

TELEVISÃO BANDEIRANTES DO PARANÁ LTDA
Rua Santa Cecília, 802 | Pilarzinho | Curitiba-PR

CEP: 80.820-070 | Tel.: (41) 3331-5700
www.band.com.br/bandcuritiba

http://www.band.com.br/bandcuritiba